
02.12.2020, , дистанционно 6
(дата, место, формат проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБУ "НМИЦ им. В.А. Алмазова" Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 02.12.2020 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сердечно-сосудистая хирургия 

Председательствовал: В. С. Кучеренко
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: П. А. Дубикайтис
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 16.10.2020 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 176н “О
Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 02.12.2020 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 47 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 46 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Акбаев Ислам Асланович 80%
2. Ануфриев Максим Владиславович 93%
3. Артемова Анастасия Сергеевна 83%
4. Барсегян Владимир Ашотович 83%
5. Бестаева Дина Игоревна 96%
6. Блохина Елена Викторовна 73%
7. Буданов Константин Евгеньевич 91%
8. Буймов Михаил Андреевич 71%
9. Врыганов Федор Александрович 88%

10. Гаврилко Татьяна Андреевна 70%
11. Гасайниев Тимур Магомедович 91%
12. Гергель Марк Андреевич 83%
13. Гусейнов Исламдин Нариманович 80%
14. Данченко Илья Владимирович 86%
15. Денисова Анастасия Михайловна 80%
16. Дощук Никита Андреевич 81%
17. Дунаева Виктория Игоревна 93%
18. Ермолин Иван Евгеньевич 86%
19. Заварзина Дарья Геннадьевна 88%
20. Зугуров Ильхом Хикматиллоевич 95%
21. Иванов Иван Юрьевич 86%
22. Ишмухаметов Глеб Ильдарович 86%
23. Кадыров Камиль Азатович 90%
24. Калинин Дмитрий Александрович 93%
25. Калмыкова Рузана Владимировна 93%
26. Козлов Даниил Александрович 85%
27. Коробов Роман Валерьевич 88%
28. Краснов Тимофей Андреевич 86%
29. Лакашия Инал Темурович 88%
30. Логунов Олег Константинович 95%
31. Мелкозёров Константин Владимирович 81%
32. Митряков Алексей Сергеевич 86%
33. Мозгунов Сергей Игоревич 86%
34. Найденов Даниил Иванович 86%
35. Пранкатьева Юлия Ивановна 93%
36. Салихов Саид Абдулаевич 96%
37. Сулейманов Эфенди Халилович 90%
38. Сусанин Николай Викторович 86%
39. Тошкин Кирилл Евгеньевич 85%
40. Убайдуллаев Зиёвуддин Одилжон угли 88%
41. Умаров Гаджи Гусейнович 85%
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42. Хачатрян Мелине Саркисовна 80%
43. Шумахер Роман Сергеевич 85%
44. Яблоков Сергей Львович 91%
45. Япринцев Валерий Олегович 91%
46. Абиджанов Муносиб Зоиржонович 66%

В соответствии с пунктом 8 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 24.08.2020 № 891н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2020 году», 
 первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 
технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сердечно-сосудистая хирургия

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Акбаев Ислам Асланович Сдано
2. Ануфриев Максим Владиславович Сдано
3. Артемова Анастасия Сергеевна Сдано
4. Барсегян Владимир Ашотович Сдано
5. Бестаева Дина Игоревна Сдано
6. Блохина Елена Викторовна Сдано
7. Буданов Константин Евгеньевич Сдано
8. Буймов Михаил Андреевич Сдано
9. Врыганов Федор Александрович Сдано

10. Гаврилко Татьяна Андреевна Сдано
11. Гасайниев Тимур Магомедович Сдано
12. Гергель Марк Андреевич Сдано
13. Гусейнов Исламдин Нариманович Сдано
14. Данченко Илья Владимирович Сдано
15. Денисова Анастасия Михайловна Сдано
16. Дощук Никита Андреевич Сдано
17. Дунаева Виктория Игоревна Сдано
18. Ермолин Иван Евгеньевич Сдано
19. Заварзина Дарья Геннадьевна Сдано
20. Зугуров Ильхом Хикматиллоевич Сдано
21. Иванов Иван Юрьевич Сдано
22. Ишмухаметов Глеб Ильдарович Сдано
23. Кадыров Камиль Азатович Сдано
24. Калинин Дмитрий Александрович Сдано
25. Калмыкова Рузана Владимировна Сдано
26. Козлов Даниил Александрович Сдано
27. Коробов Роман Валерьевич Сдано
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28. Краснов Тимофей Андреевич Сдано
29. Лакашия Инал Темурович Сдано
30. Логунов Олег Константинович Сдано
31. Мелкозёров Константин Владимирович Сдано
32. Митряков Алексей Сергеевич Сдано
33. Мозгунов Сергей Игоревич Сдано
34. Найденов Даниил Иванович Сдано
35. Пранкатьева Юлия Ивановна Сдано
36. Салихов Саид Абдулаевич Сдано
37. Сулейманов Эфенди Халилович Сдано
38. Сусанин Николай Викторович Сдано
39. Тошкин Кирилл Евгеньевич Сдано
40. Убайдуллаев Зиёвуддин Одилжон угли Сдано
41. Умаров Гаджи Гусейнович Сдано
42. Хачатрян Мелине Саркисовна Сдано
43. Шумахер Роман Сергеевич Сдано
44. Яблоков Сергей Львович Сдано
45. Япринцев Валерий Олегович Сдано
46. Абиджанов Муносиб Зоиржонович Не сдано
47. Артюх Линард Юрьевич Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сердечно-сосудистая хирургия

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Акбаев Ислам Асланович 15.12.2020
2 Ануфриев Максим Владиславович 15.12.2020
3 Артемова Анастасия Сергеевна 16.12.2020
4 Барсегян Владимир Ашотович 15.12.2020
5 Бестаева Дина Игоревна 16.12.2020
6 Блохина Елена Викторовна 15.12.2020
7 Буданов Константин Евгеньевич 16.12.2020
8 Буймов Михаил Андреевич 16.12.2020
9 Врыганов Федор Александрович 16.12.2020

10 Гаврилко Татьяна Андреевна 16.12.2020
11 Гасайниев Тимур Магомедович 15.12.2020
12 Гергель Марк Андреевич 16.12.2020
13 Гусейнов Исламдин Нариманович 16.12.2020
14 Данченко Илья Владимирович 16.12.2020
15 Денисова Анастасия Михайловна 15.12.2020
16 Дощук Никита Андреевич 15.12.2020
17 Дунаева Виктория Игоревна 16.12.2020
18 Ермолин Иван Евгеньевич 16.12.2020
19 Заварзина Дарья Геннадьевна 15.12.2020
20 Зугуров Ильхом Хикматиллоевич 15.12.2020
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21 Иванов Иван Юрьевич 15.12.2020
22 Ишмухаметов Глеб Ильдарович 16.12.2020
23 Кадыров Камиль Азатович 15.12.2020
24 Калинин Дмитрий Александрович 15.12.2020
25 Калмыкова Рузана Владимировна 16.12.2020
26 Козлов Даниил Александрович 16.12.2020
27 Коробов Роман Валерьевич 15.12.2020
28 Краснов Тимофей Андреевич 16.12.2020
29 Лакашия Инал Темурович 16.12.2020
30 Логунов Олег Константинович 16.12.2020
31 Мелкозёров Константин Владимирович 15.12.2020
32 Митряков Алексей Сергеевич 15.12.2020
33 Мозгунов Сергей Игоревич 16.12.2020
34 Найденов Даниил Иванович 16.12.2020
35 Пранкатьева Юлия Ивановна 15.12.2020
36 Салихов Саид Абдулаевич 15.12.2020
37 Сулейманов Эфенди Халилович 16.12.2020
38 Сусанин Николай Викторович 15.12.2020
39 Тошкин Кирилл Евгеньевич 16.12.2020
40 Убайдуллаев Зиёвуддин Одилжон угли 16.12.2020
41 Умаров Гаджи Гусейнович 15.12.2020
42 Хачатрян Мелине Саркисовна 16.12.2020
43 Шумахер Роман Сергеевич 15.12.2020
44 Яблоков Сергей Львович 16.12.2020
45 Япринцев Валерий Олегович 15.12.2020

Председатель В. С. Кучеренко
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь П. А. Дубикайтис
(подпись) (И.О. Фамилия)
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